
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
Via Guglielmo Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 
www.comune.pontcanavese.to.it     comune.pontcanavese@pec.it     info@comune.pontcanavese.to.it 

 

Ordinanza n. 19        Pont Canavese, lì 17.12.2025 

 

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 27.12.2025. 

IL SINDACO 

Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi 
commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti; 

Richiamato l’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, che indica, alla lettera e) tra i criteri 
generali l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze 
dell’utenza; 

Considerato che l’afflusso di pubblico negli uffici comunali e, di conseguenza, le richieste di 
servizi sono ridotte durante i periodi festivi e prefestivi; 

Ritenuto, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti per il contenimento dei consumi energetici, da conseguire in periodi dell’anno, 
a ridosso di giorni festivi ravvicinati, quali la chiusura degli uffici comunali, nella giornata di 
sabato 27 dicembre 2025; 

Ritenuto nulla osta alla concessione del recupero di prestazioni di lavoro straordinario e/o 
di congedo ordinario, al personale addetto al servizio; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa riportate: 

1. La chiusura degli uffici comunali il giorno sabato 27 dicembre 2025; 
2. La giustificazione dell’assenza dal lavoro del personale dipendente mediante l’utilizzo di 

recupero di prestazioni di lavoro straordinario e/o fruizione di congedo ordinario; 
3. La garanzia dei servizi essenziali; 
4. La garanzia dell’attivazione del servizio di reperibilità per lo Stato Civile (denunce di morte 

e dichiarazioni di nascita in ipotesi di decimo e ultimo giorno); 
5. La pubblicazione della presente ordinanza nella home page del sito istituzionale 

dell’Ente. 



 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
Via Guglielmo Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 
www.comune.pontcanavese.to.it     comune.pontcanavese@pec.it     info@comune.pontcanavese.to.it 

 

I Responsabili di Area sono invitati a comunicare la presente ordinanza ai propri 
collaboratori. 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 

       

 

          Il SINDACO 

          Coppo Paolo 

          

 

 


